# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Catena aurea super quattuor evangelistas**

**Thomas <von Aquin, Heiliger>**

**[Esslingen], 1475?**

Evangelia secundum. Romane ecclesie ordinem In marcum de tempore et  
sanctis incipiunt

[urn:nbn:de:bsz:31-310733](#)

in dextera dei patris. Deus enim est et habitat  
 in beatitudine que dextera patria vocat. Ibi enim  
 omnis dextera est quia nulla est ibi miseria. Neque  
 illa autem profecti presi obique domino cooperari  
 sermonem confirmant sequentibus signis. ¶ **M**edea  
 gloria q[uod] Marcus euangelista Euangelium suum  
 quanto indebet tardius tunc in longinquiora te  
 pora scribendo possebat. Ab inicio enim euangeli  
 predicationis quod a Iohanne factum est cepit.  
 Et ad illud usque tempus narrando puenie quo apo  
 los id est euangeli verbum per totum orbem semina  
 seruit. ¶ **P**rophetus In hoc. Quid autem in his co  
 siderandum est. Misericordia p[re]ceptum obediens  
 iam vero leges secundae sunt. Precepit enim do  
 minus Iannes in mundum vniuersum predicare euan  
 gelium recepera et in acto Christus michi testes ut ip[s]e  
 ad exercitum corre. ¶ **A**ugustinus. Quo autem  
 p[re]dictio apostolis est predicatio ista completa quando  
 vigilius sunt gentes i quibus modo cepit et i quib[us]  
 non ceperit impletum. Non utiq[ue] hoc sic a domi  
 nacionem est apostolis tamquam ip[s]i soli quibus tunc  
 Iesus cum manu fuerit ipletur. Sed sicut eis solis  
 videt deus. Ecce ego vobissem sum ut ip[s]e ad consilium  
 radicem sculi. quod tibi eum vniuersitate ecclesie pros  
 mille que abs morientib[us] alijs nascientib[us] h[ab]ebit i  
 scilicet gloriacionem futura est quia non colligatur.  
 ¶ **C**onservab[us] ergo est autem ut dic ap[osto]l[eu]s p[er] opera  
 confirmatur. sicut i apostolis tunc operationes co  
 servant sermonem sequentibus signis. Nam autem  
 Christus ut soli sermones quos de virtute dicimus  
 p[er] opera confirmare et actus ut tandem simus p[er]  
 fidia et cooperante in omnibus verbis et operibus quia  
 ut dicitur sermonum et operum gloria.

**E**vangeliū secundum. Tomate eccl[esi]ie  
ordinem In marcus de tempore et sanctis  
incipiunt.

- |                |  |
|----------------|--|
| <b>xiiij.</b>  | <b>F</b> eria tercia post dominicam in tra-pal<br>erat pasca azimorum. |
| <b>xvij.</b>   | <b>D</b> omimca in fando pasca.  |
| <b>xviij.</b>  | <b>M</b> aria magdalene.   |
| <b>xviiij.</b> | <b>I</b> n ascensione domini.  |
| <b>xviii.</b>  | <b>R</b> ecumbentibus. xi.   |
| <b>xix.</b>    | <b>D</b> omimca sexta post pentecosten.                                |
| <b>xxij.</b>   | <b>C</b> um turba multa.   |
| <b>xxvij.</b>  | <b>D</b> omimca xij.   |
| <b>xxvij.</b>  | <b>E</b> xiens Jesus de funto.   |
| <b>xxvij.</b>  | <b>I</b> n decollatione sancti Io. baptiste.                           |
| <b>xxvij.</b>  | <b>O</b> ditie herodes.  |
| <b>xxvij.</b>  | <b>I</b> n vigilia sancti iacobi apostoli.                             |
| <b>xxvij.</b>  | <b>A</b> cceperat ad iesum Ia. et Jobannes si.                         |
| <b>xxvij.</b>  | <b>I</b> n fando Cyriac Margi.   |
| <b>xxvij.</b>  | <b>S</b> amaragdi.   |
| <b>xxvij.</b>  | <b>C</b> entes in mundum vniuersit.                                    |
| <b>xxvij.</b>  | <b>I</b> n natali confessorum.   |
| <b>xxvij.</b>  | <b>V</b> ides vigilare orate.  |
| <b>xxvij.</b>  | <b>F</b> esta. iiiii. quatuor temporum septemb;                        |
| <b>xxvij.</b>  | <b>R</b> espondens unus de turba.                                      |
| <b>xxvij.</b>  | <b>S</b> abbato primo quadragesime.                                    |
| <b>xxvij.</b>  | <b>C</b> um sero esset factum.   |